XXVII: Ut a. concipere duplicitè accipitur, ita conceptus Propriè & Metaphorice sumitur. de hæc acceptio, ne nobis hic cura erit. ad Homonymiam sequentes distinctiones nominales referre solent authores, utpote quando conceptus est 1: *Verus*, qui rem extra intellectum repræsentat, ut illi respondeat: vel *Falsus*, cum res per ea quæ planè non habet, concipitur, ut cum Leonem per arborem concipio. ille huius est loci. 2: *Equivocus*, qui nudum nomen citra essentiæ identitatem repræsentat: vel *Synonymous*, qui essentiæ rationem una cum nomine inferioribus tribuit; qui etiam hic attenditur. 3: *Forma-*

ly, qui est species in mente ab intellectu exphantasmate
formata, objectum representans. de hoc hic sermo est.
vel *objectivus*, qui nihil est aliud quam ipsa res objecta,
prout ea in prospectu potentiae cognoscentis est, simulq;
movet & terminat intellectionem formalem ipsius intel-
lectus contemplantis. Sic dum intueor leonem, in intellectu
formatur species leonem illum representans, & hac species di-
citur *conceptus formalis*, sicut ipse leo extra mentem, *conceptus*
objectivus, vel ut Planius loquamur, *res ipsa intellectui objecta*.
& *conceptus leo*.

XXVIII. *Conceptus namq; objectivus rectius vocatur*,
verba sunt Scharfij, Met. Exempl. p. 19. *res concepta*, *res*
intellecta. Non enim propriè est *conceptus mentis*, sed saltèm
extrinsecè ita dicitur, quatenus ipsa res sit *objectum intellecti-*
onis & conceptionis. in eandem sententiam loquitur Casp.
Bartholinus: Euch. met. p. m. 4. *conceptus objectivus denomi-*
natione extrinsecâ ita dicitur; habito respectu ad conceptum for-
malem, conf. D. Calovium Gnost. p. m. 15. & Val Fromi.
Gnost. p. m. 62. Quamvis ne externam quidem hic
denominationem admittat Adrianus Herrebord/ melet.
ph. vol. 1. d. 49. Cum denominationes externæ dicantur
de rebus oratione obliquâ & ῥωγμῶν, non a. orati-
one rectâ & ῥυτοῦ, ut enim non dico: *miles est ves-*
titus, sed *vestitus*; ita eadem ratione *res objecta* non dici
potest *conceptus*, sed *res concepta*. duo enim ad con-
ceptum propriè requiruntur 1: ipsum *objectum*. 2: ipsa
conceptio. *objectum* a. se habet ad *conceptum*, ut pro-
totypen ad suam *imaginem*. Iam verò ad *imaginem*
requiritur tum processio à *protoypo*, quod *conceptus*
vulgo dicitur *objectivus*, tum similitudo seu *conceptus*
formalis.

XXIX: *Conceptus Synonyma* sunt: *Nomina*, *latinis*
notio

natio, latè sumpto hoc termino; quia mens per conceptum aliquid cognoscit & apprehendit. item *intentio*, quod mens per conceptum hunc in rem quasi intendat. vocatur itidem *imago*, *idolum*, *formalitas*. Scaligero pons seu *poritor* ex eo, quod per conceptum intellectus noster sese inferat in rem, perq; eundem suam producat intellectu-*onem*. item *idea*; voce græca, sed latinitate donata. se-
quitur *Ratio Formalis*: